O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL 010/2022

 RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA PARANÁ FALA

ESPANHOL – BOLSISTA – PROFISSIONAL GRADUADO

A Coordenadora Institucional e Estadual do Programa “O Paraná Fala Idiomas” -

PFE, da Universidade Estadual de Maringá, em conjunto com o Escritório de

Cooperação Internacional da Universidade Estadual de Maringá no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado final da seleção e

convoca dos candidatos às vagas de Bolsista - Profissional Graduado, para o

Programa Paraná Fala Idiomas/Paraná Fala Espanhol, como segue:

1. PROFISSIONAL GRADUADO

Foram classificadas as candidatas que atingiram nota mínima de 7,0 nas etapas

de prova escrita e prova didática, conforme item 5.3 do edital nº001/2022. Nesses

casos, foi realizada a média das três etapas da seleção, conforme item 5.4 desse

mesmo edital, a fim de determinar a colocação das aprovadas:

NOME PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

Elizabeth

Szwako

Liniewichz

Bellini

8,1 7,7 5,2 7,0 1ª.Colocada

Kezia Naiara

Bernardes

dos Reis

8,6 9,2 2,2 6,6 2°Colocada

2. DA CONVOCAÇÃO

As candidatas classificadas receberão convocação por email, até o dia 10 de
janeiro de 2022, com data e horário definidos para apresentar os documentos

originais e para realizar a assinatura do contrato. O não comparecimento implicará
em desclassificação.

Maringá - Paraná, 23 de dezembro de 2022.

Profa. Viviane Cristina Poletto Lugli

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná Fala Espanhol” –

Universidade Estadual de Maringá